
 COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 

 
Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

COPIA    

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SESSIONE 
Ordinaria 
 
Straordinaria 

Straordinaria  

Prima convocazione 
 
 
Seconda convocazione 

 

Seduta Pubblica 
 

 n. 20 
del   
20/06/2019 

OGGETTO: Art.231 del PUEL 267/2000 - Relazione 
Illustrativa al Rendiconto della Gestione dell’Esercizio 
finanziario 2018-Approvazione. 
 

 
L’anno duemila diciannove il giorno venti del mese di giugno alle ore 17.30 nella sala Consiliare del 
Comune di Qualiano, con   l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con apposito avviso 
notificato (protocollo n.8626 del 31/05/2019) ai sensi delle vigenti disposizioni, sono stati oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. 
 
Fatto l’appello risultano : 
 

  Presente Assente   Presente Assente 

1 Raffaele De 

Leonardis 

x  15 Marrazzo Domenico  x 

2 Fele Rosalba x  16 Liccardo Pasquale x  

3 Basile Luigi x  17 Odierno Giuseppina  x 

4 Marrazzo Donato x      

5 Toti Vincenzo x      

6 Cacciapuoti Antonio x      

7 Onofaro Salvatore x      

8 Iuffredo Angela x      

9 Licciardiello Santolo x      

10 Camerlingo Vincenzo x      

11 Di Francesco 

Sabatino 

x      

12 De Luca Ludovico  x     

13 Castaldo Antonio x      

14 Fele Nunzia x      

 Risultano presenti n. 14 consiglieri su 17  

Partecipa il Segretario Generale dr.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

 

  

 

 

x
x 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

 
 
 
Si passa al 2° punto dell’o.d.g., ad oggetto: “Art. 231 del TUEL 267/2000 – Relazione Illustrativa 

al Rendiconto della Gestione dell’Esercizio Finanziario 2018-Approvazione”. 

Il Presidente passa la parola al Sindaco –Assessore al bilancio, che relaziona sull’argomento. 

Visti gli interventi dei Consiglieri Comunali iscritti a parlare, di cui alla registrazione agli atti della 

Segreteria Generale; 

Il Presidente legge la proposta di delibera in esame ed invita l’assemblea a votare.  

Consigliere Castaldo Antonio a tal proposito il si dichiara soddisfatto del lavoro di questo 

consiglio Comunale, ringrazia tutti e  fa dichiarazione di voto favorevole. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la proposta di deliberazione allegata alla presente;  

Visti i pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art 49 del D.lgs 267/2000; 

Visto il parere dei Revisori contabili prot.n.8556 del 31/05/2019; 

Con voti favorevoli n.11, su n.14   presenti e votanti 

Contrari: nessuno 

Astenuti n.3 ( Fele Nunzia, Liccardo, e De Luca ). 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di delibera in allegato. 

Il Presidente chiede di votare l’immediata esecutività della delibera in esame.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

su n. 14 consiglieri presenti e votanti 

Con voti favorevoli n.11,  

Contrari: nessuno 

Astenuti n.3 ( Fele Nunzia Liccardo, e De Luca ). 

DELIBERA 

Di approvare l’esecutività della delibera in esame ad oggetto: “Art. 231 del TUEL 267/2000 – 

Relazione Illustrativa al Rendiconto della Gestione dell’Esercizio Finanziario 2018-Approvazione”. 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

PROPOSTA DI DELIBERA PER IL CONSIGLIO COMUNALE 

SETTORE 7 – FINANZIARIO 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Su proposta dell’assessore al bilancio 

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO   
2018 - APPROVAZIONE – DGC N. 78 DEL 10.05.2019 

PREMESSO: 

CHE a norma dell’art. 227 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n° 267/2000, il 
Consiglio Comunale, entro il 30 aprile di ciascun anno, è tenuto a deliberare il rendiconto della 
gestione con il quale viene data dimostrazione dei risultati dell’esercizio precedente; 

CHE detto rendiconto comprende il conto del bilancio, il conto economico e il conto del 
patrimonio; 

CHE il D.Lgs. 267/2000 ha subito radicali modificazioni dal D.Lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 126 del 14/08/2014, per adeguare le disposizioni normative al nuovo 
impianto contabile scaturente dall’armonizzazione dei sistemi contabili; 

CHE in particolare l’art. 3, comma 4 del DLgs. 118/2011, secondo cui “Al fine di dare attuazione 
al principio contabile generale della competenza finanziaria, gli enti provvedono annualmente, al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro 
mantenimento”; 

CHE, la relazione sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione 
dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale 
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili; 

CHE, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, al rendiconto medesimo devono essere allegate: 

a. la relazione dell’organo esecutivo – art. 151 comma 6; 

b. la relazione dei revisori dei conti – art. 239 comma 1 lett. d; 

c. l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

DATO ATTO: 

CHE con deliberazione di GM 78 del 10.05.2019 è stata proposta al Consiglio Comunale 
l’approvazione del rendiconto della gestione 2018; 

CHE sulla proposta in esame si è espresso con apposita relazione, di cui al verbale n. 24 del 
30.05.2019 agli atti della pratica, il Collegio dei Revisori, la quale relazione si è conclusa con 
parere favorevole ma con le prescrizioni qui di seguito elencate: 

1. rettificare la certificazione dei parametri di deficitarietà strutturale; 

2. eseguire eventuale riconciliazione dei debiti e crediti della società partecipata Qualiano 
Multiservizi spa; 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

3. integrare la relazione sulla gestione sulla base dei rilievi esposti; 

4. riversare in Tesoreria le somme giacenti sul c/c acceso presso l’Istituto bancario Intesa 
San Paolo (ex Banco Napoli);  

5. Rettifica del c/patrimoniale; 

6. Revisione delle società partecipate; 

7. Ripiano del disavanzo di amministrazione secondo le modalità stabilite dalla legge; 

CHE  in relazione a quanto esposto nei punti precedenti sono state recepite le prescrizioni e i 
rilievi del Collegio, dando atto delle seguenti operazioni poste in essere dall’Ente medio tempore, 
che hanno apportato alla proposta di GC 78/2019 le seguenti modificazioni e integrazioni:   

1. Sono stati aggiornati i parametri di deficitarietà strutturale e conseguentemente è stata 
rettificata la relativa certificazione dalla quale emergono n. 4 parametri positivi tali da 
configurare il Comune quale ente in condizioni strutturalmente deficitarie; 

2. La riconciliazione dei debiti e dei crediti con la società Qualiano Multiservizi spa sarà 
effettuata successivamente all’approvazione del bilancio 2018 da parte della partecipata; 

3. Il c/c acceso presso l’Istituto bancario Intesa San Paolo (ex Banco Napoli), sul quale è in 
corso un approfondimento da parte del Collegio relativo a tutto il periodo di attività del 
conto medesimo, sarà estinto nel corso dell’anno e la residua disponibilità giacente sarà 
riversata sui fondi della Tesoreria comunale imputandola sui fondi a destinazione vincolata;  

4. Si è provveduto alla riscossione dei saldi rilevati sui c/c postali alla chiusura dell’esercizio 
2018 precisando che l’attivo patrimoniale non si modifica nella determinazione del totale 
complessivo in quanto sono comunque riportati nell’attivo circolante i crediti riferiti alle 
riscossioni non ancora contabilizzate; 

5. Si è provveduto ad adottare in Giunta la deliberazione n. 83 del 31/05/2019 concernente la 
revisione delle società partecipate dove sostanzialmente è stato confermato l’attuale assetto 
societario, analogamente a quanto deliberato l’anno precedente; 

DATO ATTO CHE per quanto concerne le sei irregolarità rilevate nella parte finale della 
relazione a pagina 25, a modifica della relazione di gestione, si precisa quanto segue: 

1. Per quanto concerne il primo rilievo in ordine al fatto che non sono stati formulati 
cronoprogrammi dei lavori pubblici ed è assente la costituzione del FPV in conto capitale 
si precisa che il Responsabile dei LLPP ha chiarito che non vi sono opere in corso e 
cantieri in opera per i quali dover iscrivere pagamenti in conto capitale al FPV in stato di 
avanzamento dei lavori 

2. Per quanto concerne il secondo rilievo in ordine al fatto che risulta bassa la percentuale di 
riscossione delle Entrate dei titoli I, II e III si precisa che il Responsabile del Settore 8 – 
Tributi ha chiarito che l’Ente ha già provveduto a mettere in campo azioni volte  ad 
implementare la percentuale di riscossione ordinaria (come ad esempio la proposta di 
modifica del regolamento per la riscossione delle entrate dove si impone ai cittadini che 
hanno un credito da riscuotere certo liquido ed esigibile nei confronti dell’Ente di 
consegnare la certificazione in ordine al regolare pagamento dei tributi da parte del 
concessionario 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

3. Per quanto concerne il terzo rilievo in ordine al fatto che  vi è stata mancata presentazione 
del conto all’Agenzia della Riscossione invitando pertanto l’Ente a sollecitare  la 
presentazione entro l’approvazione definitiva del consuntivo, con la segnalazione alla corte 
die conti in caso di inadempimento si precisa che il Responsabile del Servizio Finanziario 
ha già ottenuto riscontro dall’Agenzia per la riscossione che ha inviato il conto in data 
31.01.2019  prot. 1266 

4. Per quanto concerne il quarto rilievo in ordine alla necessità di procedere senza indugio 
alla riconciliazione, con l’adozione di idonei provvedimenti amministrativi, delle differenza 
debiti7crediti per la Qualiano Multiservizi si precisa che si è ancora in attesa della 
approvazione da parte della società in house della trasmissione del bilancio consuntivo 
anno 2018 e di previsione 2019 e che non appena ottenuti questi documenti si procederà 
con l’operazione di riconciliazione  

5. Per quanto concerne il quinto rilievo in ordine al fatto che non è stata accantonata 
nessuna somma  secondo le modalità previste  dal principio applicato alla contabilità 
finanziaria  al punto 5.2 lett h) per il pagamento di eventuali oneri derivanti da sentenze si 
precisa che con l’approvazione del  prossimo consuntivo si provvederà a correggere la 
posta  di bilancio in quanto per l’anno 2019 si è provveduto agli idonei accantonamenti nel 
bilancio di previsione 2019 in ordine al rischio contenzioso 

6. Per quanto concerne il sesto ed ultimo rilievo in ordine al fatto che il parametro di 
deficitarietà P7 “Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento” e rapportati 
all’accertamento delle Entrate dei primi tre titoli risulta pari a zero e che lo stesso 
parametro – sulla base delle sommarie informazioni ottenute dal Servizio Legale - risulta 
essere sforato,  si precisa che pur nell’ottica della correzione e rettifica attraverso apposite 
azioni di tipo amministrativo e contabile dei parametri come enunciati per questo Ente , 
attualmente si rimane ente strutturalmente deficitario; 

PRESO ATTO:  

CHE discorso a parte va fatto per il disavanzo di amministrazione scaturente dalla gestione 2018, 
che per effetto sia della ulteriore revisione dei residui effettuata dai competenti Settori comunali 
che per l’applicazione della disposizione 6° comma, dell’art. 2 del d.l. 78/2015, il disavanzo 2018 da 
ripianare si determina in complessivi € 4.399.491,10 cosi come riportato nel seguente schema: 

A) Risultato di amministrazione al 31/12/2018 + 4.742.322,68 

Accantonamento al FCDE - 9.118.851,78 

Anticipazioni liquidità € 5.187.117,44 - 

Parte destinata agli investimenti - 22.962,00 

Totale disavanzo 2018 da ripianare 4.399.491,10 

 CHE, l’art. 188 del Tuel prevede che l'eventuale disavanzo di amministrazione, accertato ai sensi 
dell'articolo 186, è immediatamente applicato all'esercizio in corso di gestione contestualmente alla 
delibera di approvazione del rendiconto; 

CHE le medesime modalità di applicazione al bilancio di previsione si estendono anche ai disavanzi 
determinati ai sensi dell’art. 187 del Tuel; 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

CHE non ricorrono le condizioni di cui al precedente punto della presente deliberazione in quanto 
il predetto disavanzo da ripianare è di ammontare inferiore rispetto al disavanzo presunto 2018 già 
applicato al bilancio di previsione 2019/2021 approvato dal CC con deliberazione n. 16 del 
21/05/2019; 

CHE, tuttavia, ai sensi del richiamato art. 188 occorre adottare la una delibera consiliare avente ad 
oggetto il piano di rientro dal disavanzo nel quale siano individuati i provvedimenti necessari a 
ripristinare il pareggio;  

CONFERMATI i valori contenuti nella proposta di GC n. 78/2019 così 
come di seguito riportati: 

CONTO DEL BILANCIO 

Fondo di cassa al 1/1/2018      €   +   1.027.583,27 

Riscossioni        €   + 12.486.018,48 

Pagamenti        €   - 11.868.648,31 

Fondo di cassa al 31/12/2018                                 €   +   1.644.953,44 

Residui attivi        €   +     32.482.596,48 

Residui Passivi       €   -      29.328.462,03 

Fondo pluriennale vincolato spese correnti    €   -         56.765,21 

A) Risultato di amministrazione al 31/12/2018  €   +       4.742.322,68 

Accantonamenti: 

 Fondo anticipazione liquidità d.l. 35/2013   €   -    5.187.117,44 

Fondo crediti dubbia esigibilità    €   -    9.118.851,78 

B) Totale accantonamenti     €   -  
14.305.969,22 

C) Totale parte vincolata     €   -            0 

D) Totale parte destinata agli investimenti   €   -         22.962,00 

Totale parte disponibile     €   -    9.586.608,54 

CONTO ECONOMICO 2018: che presenta un risultato finale d’esercizio di  € - 7.113.220,95 
CONTO PATRIMONIALE 2018: che presenta una consistenza finale del netto patrimoniale pari 
a € 14.291.019,74; 

VISTO il d.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs. 267/2000; 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

VISTO lo Statuto e i Regolamento di Contabilità 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende trascritto e riportato  

I. Recepire le prescrizioni del Collegio dei Revisori come di seguito: 

a) per quanto concerne le SEI (6) irregolarità rilevate nella parte finale della relazione 
a pagina 25, a modifica della relazione di gestione, si precisa quanto segue: 

1. Per quanto concerne il primo rilievo in ordine al fatto che non sono stati formulati 
cronoprogrammi dei lavori pubblici ed è assente la costituzione del FPV in conto capitale 
si precisa che il Responsabile dei LLPP ha chiarito che non vi sono opere in corso e 
cantieri in opera per i quali dover iscrivere pagamenti in conto capitale al FPV in stato di 
avanzamento dei lavori 

2. Per quanto concerne il secondo rilievo in ordine al fatto che risulta bassa la percentuale di 
riscossione delle Entrate dei titoli I, II e III si precisa che il Responsabile del Settore 8 – 
Tributi ha chiarito che l’Ente ha già provveduto a mettere in campo azioni volte  ad 
implementare la percentuale di riscossione ordinaria (come ad esempio la proposta di 
modifica del regolamento per la riscossione delle entrate dove si impone ai cittadini che 
hanno un credito da riscuotere certo liquido ed esigibile nei confronti dell’Ente di 
consegnare la certificazione in ordine al regolare pagamento dei tributi da parte del 
concessionario 

3. Per quanto concerne il terzo rilievo in ordine al fatto che  vi è stata mancata presentazione 
del conto all’Agenzia della Riscossione invitando pertanto l’Ente a sollecitare  la 
presentazione entro l’approvazione definitiva del consuntivo, con la segnalazione alla corte 
die conti in caso di inadempimento si precisa che il Responsabile del Servizio Finanziario 
ha già ottenuto riscontro dall’Agenzia per la riscossione che ha inviato il conto in data 
31.01.2019  prot. 1266 

4. Per quanto concerne il quarto rilievo in ordine alla necessità di procedere senza indugio 
alla riconciliazione, con l’adozione di idonei provvedimenti amministrativi, delle differenza 
debiti7crediti per la Qualiano Multiservizi si precisa che si è ancora in attesa della 
approvazione da parte della società in house della trasmissione del bilancio consuntivo 
anno 2018 e di previsione 2019 e che non appena ottenuti questi documenti si procederà 
con l’operazione di riconciliazione  

5. Per quanto concerne il quinto rilievo in ordine al fatto che non è stata accantonata 
nessuna somma  secondo le modalità previste  dal principio applicato alla contabilità 
finanziaria  al punto 5.2 lett h) per il pagamento di eventuali oneri derivanti da sentenze si 
precisa che con l’approvazione del  prossimo consuntivo si provvederà a correggere la 
posta  di bilancio in quanto per l’anno 2019 si è provveduto agli idonei accantonamenti nel 
bilancio di previsione 2019 in ordine al rischio contenzioso 

6. Per quanto concerne il sesto ed ultimo rilievo in ordine al fatto che il parametro di 
deficitarietà P7 “Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento” e rapportati 
all’accertamento delle Entrate dei primi tre titoli risulta pari a zero e che lo stesso 
parametro – sulla base delle sommarie informazioni ottenute dal Servizio Legale - risulta 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

essere sforato,  si precisa che pur nell’ottica della correzione e rettifica attraverso apposite 
azioni di tipo amministrativo e contabile dei parametri come enunciati per questo Ente , 
attualmente si rimane ente strutturalmente deficitario; 

b) sono state recepite le prescrizioni di cui alle conclusioni a pagina 26 del verbale n. 
24 del 30.05.2019 con le seguenti operazioni poste in essere dall’Ente medio tempore, che 
apportano alla proposta di GC 78/2019 le seguenti modificazioni e integrazioni:   

1. Sono stati aggiornati i parametri di deficitarietà strutturale e conseguentemente è stata 
rettificata la relativa certificazione dalla quale emergono n. 4 parametri positivi tali da 
configurare il Comune quale ente in condizioni strutturalmente deficitarie; 

2. La riconciliazione dei debiti e dei crediti con la società Qualiano Multiservizi spa sarà 
effettuata successivamente all’approvazione del bilancio 2018 da parte della 
partecipata; 

3. Il c/c acceso presso l’Istituto bancario Intesa San Paolo (ex Banco Napoli), sul quale è 
in corso un approfondimento da parte del Collegio relativo a tutto il periodo di attività 
del conto medesimo, sarà estinto nel corso dell’anno e la residua disponibilità giacente 
sarà riversata sui fondi della Tesoreria comunale imputandola sui fondi a destinazione 
vincolata;  

4. Si è provveduto alla riscossione dei saldi rilevati sui c/c postali alla chiusura 
dell’esercizio 2018 precisando che l’attivo patrimoniale non si modifica nella 
determinazione del totale complessivo in quanto sono comunque riportati nell’attivo 
circolante i crediti riferiti alle riscossioni non ancora contabilizzate; 

5. Si è provveduto ad adottare in Giunta la deliberazione n. 83 del 31/05/2019 
concernente la revisione delle società partecipate dove sostanzialmente è stato 
confermato l’attuale assetto societario, analogamente a quanto deliberato l’anno 
precedente; 

II. Approvare il rendiconto della gestione 2018 e la relativa situazione amministrativa, economica 
e patrimoniale, di cui alla deliberazione di G.C. n. 78 del 10.05.2019 di proposta al Consiglio, 
che si rileva dai relativi conti: 

CONTO DEL BILANCIO 

Fondo di cassa al 1/1/2018      €   +   1.027.583,27 

Riscossioni        €   + 12.486.018,48 

Pagamenti        €   - 11.868.648,31 

Fondo di cassa al 31/12/2018                                 €   +   1.644.953,44 

Residui attivi        €   +     32.482.596,48 

Residui Passivi        €   -      29.328.462,03 

Fondo pluriennale vincolato spese correnti    €   -         56.765,21 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

C) Risultato di amministrazione al 31/12/2018   €   +       4.742.322,68 

Accantonamenti: 

 Fondo anticipazione liquidità d.l. 35/2013    €   -    5.187.117,44 

Fondo crediti dubbia esigibilità     €   -    9.118.851,78 

D) Totale accantonamenti      €   -  
14.305.969,22 

E) Totale parte vincolata      €   -            0 

F) Totale parte destinata agli investimenti    €   -         22.962,00 

Totale parte disponibile      €   -    9.586.608,54 

Risultato CONTO ECONOMICO 2018      €   -     7.113.220,95  

Risultato CONTO PATRIMONIALE 2018: netto patrimoniale  €           14.291.019,74; 

III. Prendere atto che al conto del bilancio è annessa la tabella dei parametri gestionali con 
andamento triennale; 

IV. Prendere atto che alla presente deliberazione sono allegati, formandone parte integrante:  

1.1 la relazione illustrativa aggiornata; 

1.2 i prospetti dimostrativi del rispetto del saldo di finanza pubblica; 

1.3 la nota con indicazione della tempestività dei pagamenti. 

V. Modificare, rispetto ai dati contenuti nella proposta di GM 78/2019, la tabella dei parametri di 
deficitarietà strutturale, dove risultano positivi n. 4 parametri su 8, per cui il Comune è nelle 
condizioni di ente strutturalmente deficitario. 

VI. Di dare all’atto ad adottarsi esecuzione immediata ai sensi dell’art. 134 comma IV del D.Lgs. 
267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

f.to dott. Salvatore Panico 
L’ASSESSORE ALLE FINANZE 

Sindaco 
f.to dr. Raffaele De Leonardis 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

OGGETTO: OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO   2018 - APPROVAZIONE – DGC N. 78 DEL 10.05.2019 

 

Parere di Regolarità Tecnico/contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio FINANZIARIO esprime sul presente atto parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

Qualiano, 12.06.2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Dr. Salvatore Panico 

 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.49 

 

OGGETTO: “OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO   2018 - APPROVAZIONE – DGC N. 78 DEL 10.05.2019”. 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto: 

 

                    

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO    IL SEGRETARIO   COMUNALE  

 F.TO  Arch. Salvatore Onofaro                                        F.TO Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================= 

 

PER COPIA CONFORME:  10-07-2019    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                    f.to Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================= 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-07-2019  

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-06-2019 

 

 non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 

134, comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dr.ssa De Rosa Maddalena                                                  f.to Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


